
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1.2. Положения о конкурсном отборе 

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты 

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, 

либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города 

с населением до 50 тысяч человек, утвержденного постановлением 

Правительства Пермского края от 23 января 2020 г. № 7-п «О предоставлении 

единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, 

либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень вакантных должностей учителей 

в образовательных организациях, расположенных в сельских населенных 

пунктах, либо рабочих поселках городского типа, либо городах с населением до 

50 тысяч человек, при замещении которых осуществляются выплаты,  

на 2023 год. 

2. Начальнику отдела информационных технологий Министерства 

образования и науки Пермского края разместить настоящий приказ 

на официальном сайте Министерства образования и науки Пермского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

  

Об утверждении Перечня 
вакантных должностей учителей в 
образовательных организациях, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах, либо рабочих 
поселках городского типа, либо 
городах с населением до 50 тысяч 
человек, при замещении которых 
осуществляются выплаты,  
на 2023 год 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 1 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



2 

 

  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                                                                                                    Р.А. Кассина 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 2 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



Муниципалитет Наименование организации Адрес организации Контактное лицо в 

образовательной 

организации, тел. 

(ФИО полностью, 

телефон с кодом 

территории)

учитель 

начальных 

классов

русского 

языка и 

литературы

истории, 

экономики, 

права, 

обществозна

ния

информатик

и и ИКТ

физика математика химия георгафия биология учитель 

английского 

 языка

учитель 

немецкого 

языка

физической 

культуры

трудового 

обучения 

(технологи

и)

 музыки и 

пения

1 Александровский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ«Гимназия» 618320, Пермский край, г. 

Александровск, ул. Пионерская, 

10

Зимина Марина 

Александровна, тел.  

8(34274) 35 856

18

2 Александровский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Базовая средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1»

618320,  Пермский край, г. 

Александровск, ул. Кирова, д.39

Колымагина Ольга 

Михайловна, тел. 

8(34274) 3 60 68

36 18

3 Александровский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№6»

618320, Пермский край, 

г.Александровск, ул. Ленина, 19

Дементьева Вера 

Викторовна, тел. 

8(34274) 35 610

18 18

4 Александровский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Яйва»

618340, Пермский край, г. 

Александровск, п. Яйва, ул. 6-ой 

Пятилетки, 24

Егорычева Наталья 

Викторовна, тел. 

8(34274) 21 237

18 18

5 Александровский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 8 имени А.П.Чехова»

618334, Пермский край, г. 

Александровск, п. Всеволодо-

Вильва, ул. Лоскутова, 7

Гузеева Татьяна 

Леонидовна, тел.  

8(34274) 62 628

18

6 Гайнский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Онылская основная 

общеобразовательная школа» 

(филиал   «Серебрянская 

основная 

общеобразовательная школа»)

619674, Пермский край, 

Гайнский район, п. Серебрянка, 

ул.Набережная,24-а

Ефремова  Наталья 

Александровна, тел. 

89012673661

18

7 Гайнский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ  «Лесокамская 

основная 

общеобразовательная школа» 

(филиал  «Сейвинская 

основная 

619655, Пермский край, 

Гайнский район, поселок Сейва, 

улица Центральная, дом 6

Кузнецова Инга 

Ипполитовна, тел. 

89519530349, 

8(34245) 21 395

    18    18

8 Гайнский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

 МБОУ «Верхнестарицкая 

средняя общеобразовательная 

школа»

619660, Пермский край, 

Гайнский район, п Верхняя 

Старица, ул. К.маркса, д.16, к.А

Исаева Юлия 

Викторовна, тел., 

8(34225) 84 979

18 19

9 Гайнский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Гайнская средняя 

общеобразовательная школа»

619650, Пермский край, 

Гайнский муниципальный 

район, п. Гайны, ул. 

Коммунистическая, 35

 Носарева Ольга 

Владимировна, тел. 

8(34245) 21 204

26 24 24 22  

10 Гайнский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Усть-Черновская 

средняя общеобразовательная 

школа 

619677, Пермский край, 

Гайнский район, п. Усть - 

Чёрная, ул. Больничная, 17

Бычкова Оксана 

Васильевна, тел. 

89504526001

18  

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                 вакантных должностей учителей в образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, либо 

рабочих поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тысяч человек, при замещении которых осуществляются выплаты, на 2023 год

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

образования и науки Пермского края

от                        № 

1. Группа «А». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми более чем на 200 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 3 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



11 Гайнский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Усть-Черновская 

средняя общеобразовательная 

школа (филиал  «Керосская 

основная 

общеобразовательная школа»)

619678 Пермский край, 

Гайнский район, посёлок Керос, 

ул. Ленина, 26

Бычкова Оксана 

Васильевна, тел. 

89504526001

        18

12 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» 

р.п. Теплая Гора

618870 Пермский край, 

Горнозаводский р-н, ул. 

Советская , 3

 Толокнова Нина 

Александровна, тел. 

8(34269) 34 355

18 18 18 18 18 18

13 Красновишерский 

городской округ 

Пермского края

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1»

618592, Пермский край, 

Красновишерский район, г. 

Красновишерск, ул. Гагарина, 40

Мещуров Вячеслав 

Викторович, 

тел. 8(34243) 30 121

72

14 Красновишерский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 4»

618592, Пермский край, 

Красновишерский городской 

округ, 

г. Красновишерск, 

ул. Коммунистическая, 1

Быстрых Валентина 

Николаевна, 

тел. (34 243) 3 00 17

22 18 18

15 Красновишерский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Вайская основная 

общеобразовательная школа»

618570, Пермский край, 

Красновишерский городской 

округ, пос. Вая, ул. Гагарина, 17б

Порошина Татьяна 

Ивановна, тел. 

8(34243) 31 509

30 3 7 20

16 Красновишерский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8»

Красновишерский городской 

округ, 

г. Красновишерск, 

ул. Школьная, 5

Русских Валентина 

Константиновна, 

тел. (34 243) 3 00 12

22

17 Кочевский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Сепольская основная 

общеобразоваетльная школа»

619324, Пермский край, 

Кочевский район, д. Сеполь, 

ул.Школьная, д.1

Догмарова Татьяна 

Григорьевна, тел. 8 

(34293) 92 749

18

18 Кудымкарский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Кувинская средняя 

общеобразовательная школа»

619558, Пермский край, 

Кудымкарский район, с. Кува, 

ул. Октября, д. 9

Чакилева Елена 

Альбертовна, тел. 

8(34260) 31 692

18

19 Кудымкарский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Верх-Иньвенская 

средняя общеобразовательная 

школа»

619550, Пермский край, 

Кудымкарский район, с. Верх-

Иньва, Школьный пер, д. 3

Баяндина Марина 

Григорьевна, тел. 

8(34260) 45 296

18 18

20 Кудымкарский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Белоевская средняя 

общеобразовательная школа»

619556, Пермский край, 

Кудымкарский район, с. 

Белоево, ул. Комсомольская, д. 

25

Нешатаева Любовь 

Васильевна, тел. 

8(34260) 35 152

18 18 36

21 Октябрьский 

городской округ 

Пермского края

МКОУ «Щучье-Озерская 

средняя общеобразовательная 

школа»

617855, Пермский край, 

Октябрьский городской округ, 

п. Щучье Озеро, ул. Советская, 

34

Хусаинов Варис 

Марисович, тел. 

8(34266) 39 762

18

22 Соликамский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Половодовская 

основная общеобразоватльная 

школа»

618513 Пермский край, 

Соликамский район, с. 

Половодово, ул. Школьная д. 9

Зебзеева Елена 

Викторовна, тел. 

8(34253) 96 332

18 18

23 Соликамский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Городищенская 

средняя общеобразовательная 

школа»

618510, Пермский край, г. 

Соликамск, с. Городище, ул. 

Школьная, 1

Попова Раиса 

Петровна, тел. 

8(34253) 95 299

24

24 Соликамский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Тохтуевская средняя 

общеобразовательная школа»

618507, Пермский край, 

Соликамский район, с. 

Тохтуево, ул. Молодежная, 5

Сойма Галина 

Владимировна, тел. 

8(34253) 7 26 73

21

25 Чайковский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Прикамский»,  (структурное 

подразделение с.Альняш)

617753, Пермский край, г 

Чайковский, с. Альняш, улица 

Ленина, 62

Гудкова Наталья 

Николаевна, тел. 

8(34241) 44 583

18

26 Чайковский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Прикамский»,  (структурное 

подразделение с.Сосново)

617751, Россия, Пермский край, 

г. Чайковский, с. Сосново, ул. 

Школьная, д. 33

Гудкова Наталья 

Николаевна, тел. 

8(34241) 44 583

18 18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 4 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



27 Чайковский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» (структурное 

подразделение

в с. Ваньки)

617747, Россия, Пермский край, 

г. Чайковский, ул. Молодежная, 

д. 10

Рогожников 

Александр 

Владимирович,  тел. 

8(34241) 602-64

18 18 18

28 Чайковский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Фокинская средняя 

общеобразовательная школа»

617750, Пермский край , 

г.Чайковский, с.Фоки, 

ул.Ленина,18

Харисов Илдар 

Саетзянович, тел. 

8(34241) 52 157

18 36

29 Чайковский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7»,   (структурное 

подразделение в с. Б-Букор)

617759 Чайковский городской 

округ с. Большой Букор, ул. 

Юбилейная, д.7

Соломенникова 

Надежда Федосеевна, 

тел. 8(34241) 55 615

28

30 Чердынский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Чердынская средняя 

общеобразовательная школа 

им. А.И.Спирина»

618601, Пермский край, 

Чердынский район, г. Чердынь, 

ул. Прокопьевская, 83

Харлап Марина 

Ивановна,  тел. 

8(34240) 28 784

18 18

31 Чердынский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Керчевская средняя 

общеобразовательная школа»

618616, Пермский край, 

Чердынский район, 

п.Керчевский, ул.50 лет 

Октября, д.36

Шатрова Ольга 

Ивановна, тел.  

8(34240) 27 105

18

32 Чердынский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Покчинская основная 

общеобразовательная школа 

имени И.И.Широкшина»

618620, Пермский край, 

Чердынский район, с.Покча, ул. 

Мира 32

Белина Ольга 

Викторовна, тел. 

8(34240) 25 291

18

33 Чердынский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Рябиниская средняя 

общеобразовательная школа»

618623, Пермский край, 

Чердынский район, п.Рябинино, 

ул.Ленина, 46

Полуказакова Оксана 

Сергеевна, тел. 

(34240) 2 81 53

18 18

34 Чернушинский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2»

617830, Пермский край, 

г. Чернушка, ул. 

Коммунистическая, д. 33

Федулова Ольга 

Георгиевна, 8(34261) 

45 475

20 20 20 60

35 Чернушинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Кадетская школа 

имени Героя Советского 

союза Е.И. Францева»

617833, Пермский край, 

г. Чернушка, 

ул. Луначарского, д.13а

Галанов Леонид 

Иванович, тел, 

8(34261) 41 165

18 18 18 54

36 Чернушинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5»

617830, Пермский край, г. 

Чернушка, ул. 

Коммунистическая, 17б

Старцева Татьяна 

Николаевна, тел. 

8(34261) 42 205

25 25

37 Юрлинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Усть-Берёзовская 

основная 

общеобразовательная школа»

619215, Пермский край, 

Юрлинский район, поселок 

Усть-Березовка, улица Ленина, 

34

Усачева Екатерина 

Григорьевна, тел.  

8(34225) 84 896

34 21

38 Юрлинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Усть-Зулинская  

ООШ»

619204,  Пермский  край,  

Юрлинский  район, с.Усть-Зула, 

ул.Школьная, д.7.

Леханова Ольга 

Валерьевна, тел. 

8(34294) 22 447

21

39 Юрлинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Юрлинская средняя 

школа им. Л. Барышева» 

(филиал «Вятчинская 

основная школа»)

619203, Пермский край, 

Юрлинский район, д. Вятчина, 

ул. Центральная, 12

Половников Андрей 

Васильевич, тел. 

8(34294) 2 14 67

21

40 Юсьвинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Купросская основная 

общеобразовательная школа» 

(филиал «Тиминская основная 

общеобразовательная школа»)

619181, Пермский край, 

Юсьвинский район, с. Тимино, 

ул. Парковая, 9

Носкова Светлана 

Аркадьевна, тел. 

8(34246) 2 53 41

28 18 25

41 Юсьвинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Купросская основная 

общеобразовательная школа»

619180, Пермский край, 

Юсьвинский район, с. Купрос, 

ул. Советская, 15

Носкова Светлана 

Аркадьевна, тел. 

8(34246) 2 53 41

18 21 18

42 Юсьвинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Майкорская средняя 

общеобразовательная школа»

619184, Пермский край, 

Юсьвинский район, п. Майкор, 

улица Ленина, дом 98

Алевская Светлана 

Алексеевна, тел. 

8(34246) 26 325

23 18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 5 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



43 Юсьвинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Юсьвинская средняя 

общеобразовательная школа» 

619170, Пермский край, 

Юсьвинский район, с. Юсьва, 

ул. Советская, 31

Ужегова Светлана 

Анатольевна, тел. 

8(34246) 2 75 48

20 20

Муниципалитет Наименование организации Адрес организации Контактное лицо в 

образовательной 

организации, тел. 

(ФИО полностью, 

телефон с кодом 

территории)

учитель 

начальных 

классов

русского 

языка и 

литературы

истории, 

экономики, 

права, 

обществозна

ния

информатик

и и ИКТ

физика математика химия георгафия биология учитель 

английского 

 языка

учитель 

немецкого 

языка

физической 

культуры

трудового 

обучения 

(технологи

и)

 музыки и 

пения

44 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Бардымская гимназия 

им. Г. Тукая»

618150, Пермский Край, р-н 

Бардымский, с Барда, ул. 

Лесная, д.24

Ибрагимова Гульнара 

Ревовна, тел. 

8(34292) 20 614

18

45 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Бардымская  средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2»

618150, Пермский край, 

Бардымский район, с. Барда, ул. 

Советская, 19а

Абузов Тахир 

Исмагилевич, тел. 

8(34292) 2 05 49

36 20

46 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Березниковская  

средняя общеобразовательная 

школа им. М.Г.Имашева»

618153, Пермский край, 

Бардымский округ, 

с. Березники, ул. Ленина, д. 3

Амиров Ринат 

Гуфранович, тел. 

(34292) 54 1 46

21 21

47 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Бичуринская средняя 

общеобразовательная школа»

618156, Пермский край, 

Бардымский районн, с. 

Бичурино, ул. Ленина, д. 70

Туктамышев Ильгиз 

Наркизович, тел. 

8(34292) 52 260

18 18 18 18 18

48 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Елпачихинская  

средняя общеобразовательная 

школа»

618168, Пермский край, 

Бардымский районн, с. 

Елпачиха, ул. Мусы Джалиля, д. 

10

Саитова Ленара 

Галимзяновна, тел. 

8(34292) 43 295, 

8(34292) 43 223 

20 20

49 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Елпачихинская 

средняя общеобразовательная 

школа» (структурное 

подразделение «Шермейская 

основная 

общеобразовательная школа»)

618154, Пермский край, 

Бардымский район, с. 

Шермейка, ул. Школьная, дом 4

Саитова Ленара 

Галимзяновна, тел. 

8(34292) 43 295, 

8(34292) 43 223 

19

50 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Печменская средняя 

общеобразовательная школа»

618164, Пермский край, 

Бардымский район, Печмень с, 

Зеленая ул, д. № 1

Вшивкова Раиса 

Владимировна, 

8(34292) 46 7 99

18 24

51 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Печменская средняя 

общеобразовательная школа» 

(структурное подразделение 

«Брюзлинская основная 

общеобразовательная школа»)

618162, Пермский край, 

Бардымский район, с. Брюзли, 

ул. Молодежная, д. 11

Вшивкова Раиса 

Владимировна, 

8(34292) 46 7 99

25 18 18 18

52 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Сарашевская средняя 

общеобразовательная школа 

им. Героя Советского Союза 

Ш.Казанбаева»

618163, Пермский край, 

Бардымский район, с. Сараши, 

ул. Школьная, дом 34

Айтакова Алсу 

Фаритовна, 8(34292) 

22 538

27

53 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Тюндюковская 

средняя общеобразовательная 

школа»

618161, Пермский край, 

Бардымский район, с. Тюндюк, 

ул. Ленина, д. 29

Кузаева Айгуль 

Фаизовна, тел. 

8(34292) 20 388

18 28 18 18

54 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Тюндюковская 

средняя общеобразовательная 

школа» (структурное 

подразделение «Ново-

Ашапская  основная 

общеобразовательная школа»)

618161, Пермский край, 

Бардымский район, д. Новый 

Ашап, ул. Молодежная, д. 17

Кузаева Айгуль 

Фаизовна, тел. 

8(34292) 20 388

25 20

2. Группа «Б». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми менее чем на 200 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 6 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



55 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Бардымская 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа - 

интернат»

618150, Пермский край, 

Бардымский район, Барда с., 

Куйбышева ул., д.24

Мавлютова Лилия 

Асхатовна, тел. 

8(34292) 20 534, 

8(34292) 21 435

18

56 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Куземьяровская 

основная 

общеобразовательная школа» 

(структурное подразделение 

«Акбашевская основная 

общеобразовательная школа»)

618157, Пермский край, 

Бардымский район, 

с.Куземьярово, ул.Школьная,12

Исмагилова Айсылу 

Газизовна, тел. 

8(34292) 55 474

19

57 Березовский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Березовская средняя 

общеобразовательная школа 

№2»

617570 , Пермский край  

Березовский район , с. 

Березовка  ул. Октябрьская, д. 33

Кладницкая Ирина 

Михайловна, тел 

8(34251) 3 03 25

25

58 Большесосновский 

муниципальный 

округ

МБОУ «Черновская средняя 

общеобразовательная школа 

им. А.С. Пушкина»

617090, Пермский край, 

Большесосновский район, с. 

Черновское, ул. Октябрьская, 52

Тресков Алексей 

Викторович, тел. 

8(34257) 23 090

18 18 18 18 18

59 Большесосновский 

муниципальный 

округ

МБОУ «Баклушинская 

основная 

общеобразовательная школа»

617080, Пермский край, 

Большесосновский район, с. 

Баклуши, пер. Полевой 5

Ляхин Алексей 

Георгивич, тел. 

8(34257) 26 746

18 18 18

60 Большесосновский 

муниципальный 

округ

МБОУ «Петропавловская 

средняя общеобразовательная 

школа»

617082, Пермский карй 

Большесосновский район. с. 

Петропавловск, ул. Ленина, 5

Гущина Светлана 

Владимировна, тел. 

8(34257) 24 438

30 18

61 Большесосновский 

муниципальный 

округ

МБОУ «Бердышевская 

основная 

общеобразовательная школа»

617098, Пермский край, 

Большесосновский район, с. 

Бердышево, ул. Набережная, 33

Трескова Екатерина 

Сергеевна,тел. 

8(34257) 26 581

21

62 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК» (структурное 

подразделение Зюкайская 

школа)

617110, Пермский край, 

Верещагинский район, 

п.Зюкайка, ул. Первомайская д. 

39

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

18 18 18 18 18

63 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК» (структурное 

подразделение Комаровская 

школа)

617105, Пермский край, 

Верещагинский ГО, д. Комары, 

ул. Молодежная 1

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

25

64 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК» структурное 

подразделение Бородулинская 

школа

617100, Пермский край, 

Верещагинский ГО, п. 

Бородулино, ул. 1 Мая 29

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

20 27

65 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК»структурное 

подразделение Школа № 1

617120, Пермский край, 

Верещагинский ГО, г. 

Верещагино ул. Ленина 15А

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

18 20 36

66 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК» структурное 

подразделение Школа № 2

617120, Пермский край, 

Верещагинский ГО, г. 

Верещагино, ул. Ленина 27

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

27

67 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК» структурное 

подразделение Школа № 121

617120, Пермский край, 

Верещагинский ГО, г. 

Верещагино, ул. 

Железнодорожная 25

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

18 18 27 18 18

68 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК» структурное 

подразделение Гимназия

617120 Пермский край, 

г.Верещагино, 

ул.Коммунистическая, 56

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 7 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



69 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК» структурное 

подразделение Вознесенская 

школа

617101, Пермский край, 

Верещагинский район, с. 

Вознесенское, ул Ленина 19

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

18

70 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК»  структурное 

подразделение Ленинская 

школа

617109, Пермский край, 

Верещагинский район, п. 

Ленино, ул. Гагарина,10

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

18 21

71 Верещагинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «ВОК» структурное 

подразделение Сепычевская 

школа

617113, Пермский край, 

Верещагинский район, с.Сепыч, 

улица Ленина, д.12

Артемова Ольга 

Валентиновна, тел. 

8(34254) 33 852, 

8(34254) 34 939, 

8(34254) 33 858

18

72 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа» 

р.п.Пашия

618824 Пермский край, 

Горнозаводский р-н, р.п. Пашия 

, ул. Ленина, 16

 Кетов Юрий 

Иванович, тел.  

8(34269) 39 727

18 18 18 18 18

73 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» г. Горнозаводска

618820 Пермский край, г. 

Горнозаводск, ул. Мира, 25

 Маноха Марина 

Валерьевна, тел. 

8(34269) 42 751

18 36 18 36

74 Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3» г. Горнозаводска

618820 Пермский край, г. 

Горнозаводск, ул. Кирова, 6

Демина Нина 

Ивановна, тел. тел. 

8(34269) 43 891

18 18 18 18 18 18 18 18

75 Губахинский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 2»

618250 Россия, Пермский край, 

г. Губаха, ул.Парковая,10А

Шамсутдинов 

Руслан Викторович, 

тел. 8(34248) 31 373

36 18 18 18 18

76 Губахинский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Начальная 

общеобразовательная школа 

№ 1»

618250, Пермский край, г. 

Губаха, пр. Октябрьский, 14А

Милованова Галина 

Ивановна, тел. 

8(34248) 31 668, 

8(34248) 48 839

72

77 Губахинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 14» (НОЦ)

618250, Пермский край, город 

Губаха, улица Космонавтов, дом 

13

Мельникова Светлана 

Николаевна, тел. 

8(34248) 31 694, 

8(34248) 48 036

20 20

78 Губахинский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 15»

618255, Пермский край, пгт. 

Углеуральский , ул. Мира,32

Комарова Светлана 

Владимировна, тел. 

8(34248) 44 211

20 50 18

79 Губахинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Специальная 

общеобразовательная школа - 

интернат»

618250, Пермский край, г. 

Губаха, ул. Суворова, 5 «в»

Шатунова Ольга 

Викторовна, тел. 

8(34248) 40 079

20

80 Губахинский 

городской округ 

Пермского края (г. 

Гремячинск)

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 20 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

618270 Пермский край, г. 

Гремячинск, ул. Грибоедова, 5

Халилуллина Наталья 

Анатольевна, тел. 8 

(34250) 21 201

36 20 20 18

81 Губахинский 

городской округ 

Пермского края (г. 

Гремячинск)

МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3»

618270, Пермский край, 

г.Гремячинск, ул. Ленина, д. 135

Терехова Ольга  

Владимировна, тел. 

8(34250) 2 41 44

18

82 Губахинский 

городской округ 

Пермского края (г. 

Гремячинск)

МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 16»

618284, Пермский край, 

г.Гремячинск, п.Юбилейный, 

ул.Шахтеров, д. 9.

Пономарёва 

Валентина 

Владимировна, тел. 

8(34250) 2 11 04

18

83 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Полазненская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3»

618703, Пермский край, 

Добрянский район, пгт. 

Полазна, ул. Дружбы, 5

Меденникова Ольга 

Ивановна,  тел. 

8(34265) 75 244 18 18

84 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Перемская основная 

общеобразовательная школа»

618706, Пермский край, г. 

Добрянка, с. Перемское, ул. 

Школьная, д. 3

Ярославцева Анна 

Александровна,                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                 

                                                                                                           

                                                                     

18 36

85 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Вильвенская средняя 

общеобразовательная школа»

618735, Пермский край, г. 

Добрянка, п. Вильва, ул. 

Железнодорожная, 2

Ганина Марина 

Леонидовна, тел. 

8(34265) 37 945
20 18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 8 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



86 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Сенькинская средняя 

общеобразовательная школа»

618711, Пермский край, г. 

Добрянка, с. Сенькино, ул. 

Коровина, 8

Попенкова Римма 

Анатольевна, тел. 

8(34265) 39 274, 

89824535914

18

87 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ  «Полазненская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1»

618703, Пермский край, г. 

Добрянка, пгт. Полазна, ул. 50 

лет Октября, д. 3

Брызгалова Ольга 

Михайловна, тел. 

8(34265) 75 232
20 25 25

88 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ  «Добрянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5»

618740, Пермский карй, г. 

Добрянка, л. Жуковского, д. 37

Шилкова Ольга 

Николаевна, тел. 

8(34265) 26 719
24 20 50 18

89 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ  «Добрянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5» (филиал в с. Голубята)

618736, Пермский край, г. 

Добрянка, с.Голубята,                      

    ул. Молодежная, 9

Шилкова Ольга 

Николаевна, тел. 

8(34265) 26 719
18

90 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ  «Добрянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3»

618740, Пермский край, 

г.Добрянка, ул. Ф.Энгельса, д. 9

Зобачева Елена 

Ивановна, тел. 

8(34265) 21 859
18 18 36 36

91 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ  «Добрянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2»

618741, Пермский край, г. 

Добрянка, пер. Строителей, д. 7

Дроздова Светлана 

Николаевна, тел. 

8(34265) 26 984
18 18 36 18

92 Добрянский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ  «Добрянская основная 

общеобразовательная школа 

№  1 (Кадетская школа)»

618742, Пермский край, г. 

Добрянка, ул. Маяковского, д. 2

Пискунова Ольга 

Анатольевна, тел. 

8(34265) 27 726

18 27

93 ЗАТО Звездный 

Пермского края

МБУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

ЗАТО Звёздный»

614575, Пермский край, п. 

Звездный, ул. Школьная, 8

Ларионова Галина 

Иннокентьевна, тел. 

8(342)297 14 33, 

89129813890

18 18 18 18 18 18 18 18 18 36 18

94 Ильинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Ильинская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

617020, Пермский край, п. 

Ильинский, ул. Чкалова, д. 17

Запорощенко Ольга 

Геннадьевна, тел. 

89026478519

18 36

95 Ильинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Васильевская 

основная 

общеобразовательная школа»

617032, Пермский край, 

Ильинский район, с. 

Васильевское, ул. Школьная, 15

Гачегова Наталья 

Викторовна, тел. 

8(34276) 95 382

23

96 Ильинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Чёрмозская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В. Ершова»

 617040, Пермский край, 

Ильинский район, г. Чёрмоз, ул. 

Ломоносова, 20

Новикова Любовь 

Михайловна, тел. 

8(34276) 96 450

18    18

97 Кишертский 

муниципальный 

район Пермского 

края

МБОУ «Кишертская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Л.П. Дробышевского»

617600, Пермский край, 

Кишертский район, с. Усть-

Кишерть, ул. Советская, 11

Вятченина Марина 

Ивановна, тел. 

8(34252) 2 12 39

18 18

98 Кишертский 

муниципальный 

район Пермского 

края

МБОУ «Кишертская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Л.П. Дробышевского» 

(филиал «Осинцевская 

средняя общеобразовательная 

школа»)

617610, Пермский край, 

Кишертский район, с. Осинцево, 

ул. Пионерская, 8а

Свизев Владимир 

Федорович, тел. 

8(34252) 97 681

18 18

99 Кишертский 

муниципальный 

район Пермского 

края

МБОУ «Кишертская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Л.П. Дробышевского» 

(филиал «Кордонская средняя 

общеобразовательная школа»)

617625, Пермский край, 

Кишертский район, п. Кордон, 

ул. Советская, 14

Трапезникова 

Светлана 

Николаевна, тел. 

8(34252) 97 534,

8(34252) 97 531

18

100 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Голдыревская  

средняя общеобразовательная 

школа»

617402, Пермский край, 

Кунгурский район, п. 

Голдыревский, ул. Советская, 6

Синицкая

Татьяна Ивановна,

тел. 8(34271) 45 301

18 18 18 18

101 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Ергачинская  средняя 

общеобразовательная школа»

617437, Пермский край, 

Кунгурский район, п/ст Ергач,  

ул. Школьная, 11

Лядова Ирина 

Владимировна,             

 тел. 8(34271) 44 135

18 18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 9 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



102 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Бырминский филиал МАОУ 

«Калининская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза Ф.П.Хохрякова»

617456, Пермский край, 

Кунгурский муниципальный 

район, 

с. Бырма, 

ул. Школьная,2

Мельникова Светлана 

Николаевна, тел. 

8(34271) 57 367

18

103 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Комсомольская 

средняя общеобразовательная 

школа»

617407, Пермский край, 

Кунгурский район,

п.Комсомольский,

ул. Культуры, 7

Шахова Ирина 

Дмитриевна, тел. 

8(34271) 56 473

24

104 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Кыласовская средняя 

общеобразовательная школа»

617433, Пермский край, 

Кунгурский район, с.Кыласово, 

Сибирский тракт, 21

Ботова Людмила 

Сергеевна, тел. 

8(34271) 52 106

18

105 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Неволинская 

основная 

общеобразовательная школа»

617450, Пермский край, 

Кунгурский район, с. Неволино, 

ул.Школьная,1

Макаров Николай 

Николаевич, 8(34271) 

44 212

30

106 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Филиал «Учительский дом» 

МАОУ «Неволинская 

основная 

общеобразовательная школа»

617401,Пермский край, 

Кунгурский район, п. 

Садоягодное, ул.Парковая, 5 «Б»

Макаров Николай 

Николаевич, 8(34271) 

44 212

35

107 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Троельжанская 

средняя общеобразовательная 

школа»

617438, Пермский край, 

Кунгурский район, с.Троельга, 

ул.Ленина,7а

Маковеев Сергей 

Валерьевич, тел. 

8(34271) 44 644

20 23 18

108 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Филипповская 

основная 

общеобразовательная школа»

617472, Пермский край, 

Кунгурский район, с. 

Филипповка,  ул. Лукина, 1а

Гупалова Юлия 

Николаевна, тел. 

8(34271) 37 441

18

109 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Усть-Туркская 

средняя общеобразовательная 

школа»

617453, Пермский край, 

Кунгурский район, с.Усть-турка, 

ул.Ленина,19

Директор                           

      Юсупова Ильза 

Фатхульгаяновна

тел. 8(34271) 53 141

18 18

110 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Бажуковский филиал МАОУ 

«Усть-Туркская средняя 

общеобразовательная школа» 

617460, Пермский край, 

Кунгурский район, с.Бажуки, 

ул.Молодежная,

16а

Директор                           

      Юсупова Ильза 

Фатхульгаяновна

тел. 8(34271) 53 141

26 18

111 Нытвенский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ  «Чайковская средняя 

общеобразовательная школа»

617010, Пермский край, 

Нытвенский район, ст. 

Чайковская, ул. Строительная, 

д.1

Ощепкова Наталья 

Николаевна, тел. 

8(34272) 24 611

18 18 18 18

112 Нытвенский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 г. Нытвы имени Ю.П. 

Чегодаева»

617010, Пермский край, 

Нытвенский район с. Мокино, 

ул. Специалистов,4а

Трясцина Альфия 

Ахметовна, тел. 

8(34272) 25 251

24 18 24

113 Нытвенский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ  «Гимназия» г.Нытвы 617000, Пермский край, г. 

Нытва, ул. Комсомольская, 26 

Ломов Игорь 

Николаевич, тел. 

8(34272) 31 472, 

8(34272) 31 417

36 18 18 18

114 Октябрьский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Сарсинская  средняя 

общеобразовательная  школа 

им.А.М.Карпова»

617870, Пермский край, 

Октябрьский районн, п. Сарс, 

ул. Микрорайон, дом 15

Зайцева Галина 

Ивановна, тел. 8 

(34266) 311 76

18 18

115 Осинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Осинская средняя 

общеобразовательная школа 

№1 имени Героя Российской 

Федерации В. П. Брюхова» 

(филиал «Верхнедавыдовская 

основная 

общеобразовательная школа»)

618145, Пермский край, 

Осинский городской округ, с. 

Верхняя Давыдовка, ул. 

Заречная, д. 41

Умпелева Нина 

Алексеевна, 8(34291) 

61 797

18

116 Осинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 г.Осы»

 618120, Пермский край, 

Осинский район, г. Оса, ул. 

Максима Горького, д. 63

Пинягина Татьяна 

Васильевна, тел. 

8(34291) 45 292

18 18 18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 10 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



117 Осинский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат»

618120, Пермский край г.Оса, 

ул. Свердлова, 3

Саушкина Наталья 

Геннадьевна, тел. 

8(34291) 435 01

18 18

118 Оханский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 г. Оханска» 

618100, Пермский край г. 

Оханск, ул. Ленина, 66

Соколова Наталья 

Геннадьевна, тел. 

8(34279) 31 080

119 Оханский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Таборская основная 

общеобразовательная школа»

618111, Пермский край, 

Оханский район, с. Таборы, ул. 

Мира, 1

Головкова Елена 

Владиславовна, тел. 

8(34279) 30 682

18 20

120 Оханский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Дубровская средняя 

общеобразовательная школа»

618106, Пермский край, 

Оханский район, с. Дуброво, ул. 

Школьная д.23

Байдина Ирина 

Анатольевна, тел. 

8(34279) 36 258

18 18 18 18 18 18

121 Очерский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Нововознесенская 

основная 

общеобразовательная школа»

Пермский край, Очерский 

городской округ, д. 

Нововознесенск, ул. Мира, д.5

Королева Наталья 

Владимировна, тел. 

8(34278) 38 682

18 18 18

122 Очерский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Очерская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1»

617140, Пермский край, г. Очер, 

ул. Пушкина, 54 а

Корчагина Любовь 

Сергеевна,  тел. 

8(34278) 32 540

18 18 18

123 Очерский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Спешковская 

основная 

общеобразовательная школа»

617146, Пермский край, 

Очерский городской округ, д. 

Спешково,  ул. Центральная, 

д.13

Соловьева Наталья 

Николаевна, тел. 

8(34278) 38 171            

18

124 Очерский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Павловская средняя 

общеобразовательная школа»

617161, Пермский край, 

Очерский район, пгт. 

Павловский, ул. Октябрьская, 40.

Менькина Надежда 

Ивановна,  тел.  

8(34278) 33 589

18 18 18

125 Очерский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Очерская средняя 

общеобразовательная школа 

№3»

617140, Пермский край, г. Очер, 

ул. Урицкого, д. 29

Денщикова Любовь 

Леонидовна, тел. 

8(34278) 310 76

18 18 18 18 18

126 Очерский 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Очерская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2»

617141, Пермский край, 

Очерский район, г. Очер, ул. 

Олега Кошевого, д. 54

Черанёва Надежда 

Вячеславовна, тел. 

8(34278) 315 11

18 18 18

127 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Гамовская средняя 

общеобразовательная школа»

614512, Пермский край, 

муниципальный округ, с. 

Гамово, ул. 50 лет Октября, д.14

Бушкова Наталья 

Николаевна, тел. 

89194437091

18 18

128 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Мулянская средняя 

школа»

614535, Пермский край, 

Пермский муниципальный 

округ, п.Мулянка, ул.Школьная, 

д.1

Бажукова Наталья 

Юрьевна, тел. 

89024758779

18 18 18

129 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Сылвенская средняя 

общеобразовательная школа»

614503, Пермский край, 

Пермский муниципальный 

округ, п.Сылва, ул.Молодежная, 

7

Дудорова Вера 

Семеновна, тел. 

8(34225) 84 401,

 89028367248

(директор)

18 18 18 20

130 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Усть-Качкинская 

средняя школа»

614524, Пермский край, 

Пермский муниципальный 

округ, с. Усть-Качка, ул. 

Краснознаменная, 5

Байдина Татьяна 

Геннадьевна, тел. 

89097274772

19 20

131 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Юговская средняя 

школа»

614534, Пермский край, 

Пермский муниципальный 

округ, п. Юг, ул. Ленина, д.90

Ветрова Юлия 

Сергеевна, тел. 

89026425977

18

132 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МАОУ «Юго-Камская средняя 

общеобразовательная школа»

614526, Пермский край, 

Пермский муниципальный 

округ, п. Юго-Камский, 

Советская улица, 155

Суходолова Елена 

Ивановна, тел. 

8(34229) 55 293 

25 27 18

133 Суксунский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Сызганская основная 

общеобразовательная школа-

детский сад»

617557, Пермский край, 

Суксунский район, д. Сызганка, 

ул. Молодежная, дом 4

Есменеева Татьяна 

Савватеевна, тел. 

8(34275) 37 374
34

134 Суксунский 

городской округ 

Пермского края

МОУ «Поедугинская основная 

общеобразовательная школа-

детский сад»

617545, Пермский край, 

Суксунский район, д.Поедуги, 

ул.Сосновая, 23

Устюгова Полина 

Георгиевна, тел. 

8(34275) 32 749 18 18

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 11 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01



135 Суксунский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Суксунская средняя 

общеобразовательная школа 

№1»

617560, Пермский край, 

Суксунский район, пгт Суксун, 

ул. Школьная, д. 1

Бережецкая Людмила 

Евгеньевна, тел. 

8(34275) 34 167
18

136 Суксунский 

городской округ 

Пермского края

МОУ «Брёховская основная 

общеобразовательная школа»

617551, Пермский край, 

Суксунский район, с. Брехово, 

ул. Школьная, д. 7

Голдина Светлана 

Сергеевна, 8(34275) 

33 267

18 18 18

137 Суксунский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Суксунская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2»

617560, Пермский край, 

Суксунский районн, пгт Суксун, 

ул. Большевистская, д. 16

Сидорова Елена 

Ивановна, 8(34275) 

31 435
18 18 18 18 18

138 Суксунский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Васькинская 

основная 

общеобразовательная школа-

детский сад»

617555, Пермский край, 

Суксунский район, д. Васькино, 

ул. Пушкина, 53

Порядина Наталья 

Владимировна, тел. 

8(34275) 371 23
20 19

139 Суксунский 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Ключевская средняя 

общеобразовательная школа»

617565, Пермский край, 

Суксунский район, с. Ключи, ул. 

40 лет Победы, д. 20

Тихомирова 

Екатерина 

Александровна, тел. 

8(34275) 331 11

18

140 Уинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Уинская средняя 

общеобразовательная школа»

617520, Пермский край, 

Уинский р-н, с Уинское, улица 

Светлая, 30

Коченовских

Светлана Васильевна, 

тел. 8(34259) 23 332

18 18

141 Уинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Аспинская средняя 

общеобразовательная школа»

617530, Пермский край, 

Уинский район, село Аспа, 

ул.Школьная, 40

Бородина Татьяна 

Михайловна, тел. 

8(34259) 44 357, 

8(34259) 44 133

18

142 Уинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МКОУ «Чайкинская основная 

общеобразовательная школа» 

имени Героя Советского 

Союза Сибагатуллина 

Лутфуллы Сибаевича

617524, Пермский край, 

Уинский район, с. Чайка, ул. 

Школьная, 2

Нугуманов Фоат 

Мунирович, тел 

8(34259) 34 249

18 18

143 Частинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Частинская средняя 

общеобразовательная школа»

617170, Пермский край, 

Частинский район, с. Частые, 

ул. Карла Маркса, 33

Селиванова Наталья 

Николаевна, тел. 

8(34268) 22 199

18 24

144 Частинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Шабуровская 

основная 

общеобразовательная школа»

617172,Пермский край, 

Частинский район, д.Шабуры, 

ул.Школьная, 9

Зайцева Фаина 

Петровна, тел. 

8(34268) 25 594

21

145 Чусовской 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№1»

618204, Пермский край, г. 

Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ,  

11В

Кардашев Андрей 

Владимирович, тел. 

8(34256) 49 107

34 20 18 18

146 Чусовской 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Гимназия» г. Чусового 618204, Пермский край, г. 

Чусовой, ул. Чайковского, 16 , 

корпус Б

Муравская Людмила 

Ивановна, тел.  

(34256) 46 143

25 25 25 18 36

147 Чусовской 

городской округ 

Пермского края

МАОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

«Союз»

618200, Пермский край, г. 

Чусовой, ул. Ленина,  3

Сметанина Вера 

Марковна, тел. 

8(34256) 51 524

36 25 20 40 25 30

148 Чусовской 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа  

№74» 

618245, Пермский край, г. 

Чусовой, пгт Калино, ул. 

Ленина,  9 , ст. А

Новикова Ольга 

Николаевна, тел. 

8(34256) 54 509

18

149 Чусовской 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Специальное учебно-

воспитательное учреждение-

школа №14 «Подросток»

618200, Пермский край, 

г.Чусовой, ул.Ленина, д.12 

Максимова Василиса 

Михайловна, тел.  

8 (34256) 51 769

18 26

150 Чусовской 

городской округ 

Пермского края

МБОУ «Специальная 

(коррекционная) средняя 

общеобразовательная школа-

интернат» 

618202, Пермский край, г. 

Чусовой, ул. Чайковского, 22б

Огородова Ольга 

Анатольевна, тел. 

8(34256) 41 242

90 18 18 18

»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1254 от 07.12.2022. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 12 из 12. Страница создана: 05.12.2022 17:01


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

